
________________________ ________________________________ 

R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

 

Nr. ______Prot.                                                                Pogradec, më    05.03.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 (05.03.2021) 

Për: BOE "4 A-M SHPK“me Nipt/Nuis K92005016L & ILIRIADA SHPK,  NIPT 

J61828125L. 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur 

Numriireferencëssëprocedurës/lotit: REF-83477-12-30-2020 

Përshkrimishkurtërikontratës: 

"Përfundimiigjitherrjetittëkanalizimevetëujravetëndoturanënjësinë administrative 

Pogradecdhenjësinë administrative Bucimas, Pogradec”,  Procedurë e Hapur -Punë, Fondi 

Limit 786 470 458 (Shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë million e katërqind e shtatëdhjetëmijë 

e katërqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh 

 

Publikimetëmëparshme(nësezbatohet): 

Kriteret e përzgjedhjessëfituesit:  çmimimëiulët  Xofertaekonomikishtmë e favorshme  

 

Njoftojme se, kaneqenëpjesëmarrësnëprocedurëkëtaofertues me vleratpërkatësetëofruara: 

1. BONUS   SHPK                                                                                        NIPT: K72412009E                            

 

Vlera e ofertës pa TVSH: 784 974 760, 54 (Shtateqind e tetedhjete e katermilion e nenteqind e 

shtatedhjete e katermije e shtateqind e gjashtedhjetepresjepesedhjete e kater) Lekë. 

 

 

 

2. ARKSTUDIO  SHPK                                                                            NIPT:  L42019004I 

 

Vlera e ofertes pa TVSH: 785906997 (Shtateqind e tetedhjete e pesemilion e nenteqind e 

gjashtemije e nenteqind e nentedhjete e shtate) Lekë. 

 

 

 

3. BashkimiiOperatoreveEkonomike:     4 A-M SHPK                      NIPT:  K92005016L 

 

 

                                                                   ILIRIADA SHPK                   NIPT: J61828125L 



 

 

Vlera e ofertes pa TVSH: 783 315 997,04 (Shtateqind e tetedhjete e tremilion e treqind e 

pesembedhjetemije e nenteqind e nentedhjete e shtatepresje zero katër) Lekë. 

 

Janëskualifikuarofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BONUS   SHPK                                                                                        NIPT: K72412009E                            

 

Vlera e ofertës pa TVSH: 784 974 760, 54 (Shtateqind e tetedhjete e katermilion e nenteqind e 

shtatedhjete e katermije e shtateqind e gjashtedhjetepresjepesedhjete e kater) Lekë, specifikisht  

mearsyet e meposhtme: 

 

1. Operatoriekonomik BONUS SHPK, 

nukkaparaqiturdokumentqetedeshmojexhironmesatareterealizuar ne trevite, 2017, 2018, 

2019. 

 

2. Nukkaparaqiturbilancet e treviteve 2017, 2018, 2019. 

 

3. Mungonvertetimi, per te deshmuar se ka paguar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave 

vendore, ne vendet ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet per vitin 2019. 

 

4. Nukdeshmonqekarealizuarpunetengjashme, ckavjen ne kundershtim me piken 2.3.1 të 

DST. 

 

5. Nukkaparaqiturasnjedokumentqetedehsmojeqekanjepunesimmesatar, me jomëpak se 380 

punonjes, përperiudhën (Qershor 2019 – Nentor 2020). 

 

6. Ngadokumentacioniiparaqitur, O.E nukdeshmon me dokumentacionqekapjesetestafitte 

vet, 2 (dy) InxhinierNdertimi; profiliStrukturist, 2(dy) InxhinierNdertimi;profili transport; 

1 (nje) Inxhinierndertimi;profiliGjeoteknik, 2 (dy) InxhinierTopograf, 1 (nje) 

InxhinierElektrik, 1 (nje)InxhinierGjeolog, 1 (nje) InxhinierMjedisi me VNM, 1 (nje) 

inxhinierndertimi me master“Planifikimtransporti, menaxhimtrafikudhesigurirrugore", 1 

(nje) inxhiniermekanik me master "Planifikimtransporti, 

menaxhimtrafikudhesigurirrugore", 1 (nje) inxhinieragrar, 1 (nje) 

inxhiniertelekomunikacioni, 1 (nje) kimistmjedisiicertifikuarsiPergjegjes per 

mbrojtjendhemenaxhimin e demeve ne mjedis. 

 

7. Ngadokumentacioniiparaqitur, O.E nukdeshmon me 

dokumentaciontedisponojedheparaqeselejedhelicensasi me poshte: 

 

*liçencënga QKB per Sherbimeekspertizedhe/oseprofesionalelidhur me ndikimin ne 

mjedis, me kod III.2.A (1+2). 

* liçencënga QKB per “Transportimimbetjevejoterrezikshme”mekod III.2.B. 



* liçencënga QKB per “Transportimimbetjevetellumrave, ujeravetezeza, 

ujeravetendotura urbane dheujeravengagropatseptike”mekod III.2.B. 

* liçencënga QKB me kod III.1.B tipi B per 

aktivitetinRikuperimimbetjevejoterrezikshme, staciontransferimi per 

mbetjejoterrezikshme "magazinimdhe/osetrajtimimbetjevetetjerateujeravetezeza urbane 

duke perfshire -lluminngaujerat e ndotura urbane, - llumin e cisternaveseptike - mbetjet e 

ujeravetezezangagropat e hapura, - mbetjetngapastrimiikanaleveteujeravetezeza". 

* liçencënga QKB per "Shpuesprofesionist per uje", me kod III.7.B. 

8. O.E NUK deshmonqekatepunesuarminimalisht 15 (pesembedhjete) punonjesmanovratore 

(ngatecilet 5 Automakinistdhe 10 eskavatoriste/buldozeriste) dhe 10 

shoferetemjeteveterenda. 
 

9. Operatoriekonomikofertuesnukkadorezuar ne SPE 

dokumentacionqetedeshmojeqekatëpunesuar: 2 (dy) punonjësqëdispononçertifikatënsi 

"Përgjegjëspërsigurinëdhembrojtjene  shendetit ne pune". 

 

10. OperatoriEkonomiknukdisponondhenukkaparaqiturçertifikatattevlefshmesi me poshte:  

 EN-ISO 14001:2015 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) 

 EN- ISO 9001-2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise) 

 EN-OHSAS 18001:2007 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) certifikatën 

ekuivalente të njohur nga Standardet shqiptare ISO 45001-2018 

 ISO 39001:2012 (Sistem i menaxhimitte sigurisë rrugore dhe trafikut). 

 

11.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontrate me nje laborator testimi te betonit, i cili duhet te 

jete i akredituar nga organizma kombetar ose nderkombetar sipas standarteve SSH EN 12390-

3:2009 ose ekuivalente , SSH EN 12504-4:2008 ose ekuivalente, SSH EN 12350-2:2009  ose 

ekuivalente dhe SSH EN 12504-2:2012 ose ekuivalente. 

 

 

 

2. ARKSTUDIO  SHPK                                                                            NIPT:  L42019004I 

 

Vlera e ofertes pa TVSH: 785906997 (Shtateqind e tetedhjete e pesemilion e nenteqind e 

gjashtemije e nenteqind e nentedhjete e shtate) Lekë, specifikisht me arsyet e meposhtme: 

 

1.Nukdeshmonqekarealizuarpunetengjashme, ckavjen ne kundershtim me piken 2.3.1 të DST. 

 

2. Nukkaparaqiturasnjedokumentqetedehsmojeqekanjepunesimmesatar, me jomëpak se 380 

punonjes, përperiudhën (Qershor 2019 – Nentor 2020). 

 

3. Referuarlicences se paraqitur ne SPE, mungojnekategorite NP9-B, NP7-F, NS 9-E. 

 



4.Ngadokumentacioniiparaqitur, O.E nukdeshmon me dokumentacionqekapjesetestafitte vet, 

2(dy) InxhinierNdertimi;profili transport; 1 (nje) Inxhinierndertimi; profiliGjeoteknik, 2 (dy) 

InxhinierTopograf,  1 (nje) inxhinierndertimi me master “Planifikimtransporti, 

menaxhimtrafikudhesigurirrugore", 1 (nje) inxhiniermekanik me master "Planifikimtransporti, 

menaxhimtrafikudhesigurirrugore", 1 (nje) inxhinieragrar, 1 (nje) inxhiniertelekomunikacioni, 1 

(nje) kimistmjedisiicertifikuarsiPergjegjes per mbrojtjendhemenaxhimin e demeve ne mjedis. 

 

5.Ngadokumentacioniiparaqitur, O.E nukdeshmon me 

dokumentaciontedisponojedhetëketëparaqiturlejedhelicensasi me poshte: 

 

* liçencënga QKB per Sherbimeekspertizedhe/oseprofesionalelidhur me ndikimin ne 

mjedis, me kod III.2.A (1+2). 

* liçencënga QKB per “Transportimimbetjevejoterrezikshme”mekod III.2.B. 

* liçencënga QKB per “Transportimimbetjevetellumrave, ujeravetezeza, 

ujeravetendotura urbane dheujeravengagropatseptike”mekod III.2.B. 

* liçencënga QKB me kod III.1.B tipi B per 

aktivitetinRikuperimimbetjevejoterrezikshme, staciontransferimi per 

mbetjejoterrezikshme "magazinimdhe/osetrajtimimbetjevetetjerateujeravetezeza urbane 

duke perfshire -lluminngaujerat e ndotura urbane, - llumin e cisternaveseptike - mbetjet e 

ujeravetezezangagropat e hapura, - mbetjetngapastrimiikanaleveteujeravetezeza". 

* liçencënga QKB per "Shpuesprofesionist per uje", me kod III.7.B. 

 

6.O.E NUK deshmonqekatepunesuarminimalisht 15 (pesembedhjete) punonjesmanovratore 

(ngatecilet 5 Automakinistdhe 10 eskavatoriste/buldozeriste) dhe 10 shoferetemjeteveterenda. 

 

7.Operatoriekonomikofertuesnukkadorezuar ne SPE 

dokumentacionqetedeshmojeqekatëpunesuar: 2 (dy) punonjësqëdispononçertifikatënsi 

"Përgjegjëspërsigurinëdhembrojtjene  shendetit ne pune". 

 

8.Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur Autorizim te prodhuesit/ve/distributor/ve per listen e 

mesiperme te mallrave, per Tuba Te brinjezuar HDPE SN8. 

 

9.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur kontrate me nje laborator testimi te betonit, i cili duhet te 

jete i akredituar nga organizma kombetar ose nderkombetar sipas standarteve SSH EN 12390-

3:2009 ose ekuivalente , SSH EN 12504-4:2008 ose ekuivalente, SSH EN 12350-2:2009  ose 

ekuivalente dhe SSH EN 12504-2:2012 ose ekuivalente. 

 

 

 

Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, informojmëse eshteidentifikuarsi operator 

ekonomikisuksesshem: 



Operatoriekonomik"4 A-M SHPK“ meNipt/NuisK92005016L & ILIRIADA SHPK,  NIPT 

J61828125L me oferteekonomike783 315 997,04 (Shtateqind e tetedhjete e tremilion e treqind e 

pesembedhjetemije e nenteqind e nentedhjete e shtatepresje zero katër) Lekë pa TVSH, me 

adresë: TIRANE RrugaArtanLenja,Pallatii 4 A-M&TIRANE RrugaArtanLenja, Pallati 8 katesh. 

Rrjedhimisht, jeniiluturtëparaqisnipranëBashkisëPogradec, me adresë: Bulevardi 

“ReshitÇollaku” lagjja nr. 2  sigurimin e kontratës, siçparashikohetnëdokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëvengadita e marrjes/publikimit ne APP tëkëtijnjoftimi.  

 

Nërast se nukpajtoheni me këtëkërkesë, osetërhiqeninganënshkrimiikontratës, procedura e 

prokurimit do teanullohetsiçparashikohetnëLigjin nr.9643 datë 20.11.2006“Për 

prokuriminpublik”, indryshuar.  

 

NjoftimiiKlasifikimitështëbërënëdatë19.02.2021 

Ankesa: kaosejo: JO 

KRYETAR 

Ilir  XHAKOLLI 

 

 

PERSONI I AUTORIZUAR NË USHTRIM                                                           

TË KOMPETENCAVE TË DELEGUARA                         

 NËNKRYETAR 

Bledi ÇOMO 


